CÔNG TY CP VẬN TẢI
ĐA PHƯƠNG THỨC
VIETRANSTIMEX

---------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------------

Số: 24/VTX/CV-HĐQT            Tp. Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 10 năm 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi:  Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước
Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam/
Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên tổ chức: Công ty Cổ Phần Vận Tải Đa Phương Thức Vietranstimex

- Mã chứng khoán: VTX
- Điạ chỉ:   1B Hoàng Diệu, phường Xóm Chiếu, TP.HCM
- Điện thoại:  (028) 3826 3621        Fax: (028) 3826 3622
- Email:  camry.tu@sotransgroup.vn

2. Nội dung thông tin công bố:
  Công ty CP Vận tải Đa Phương Thức Vietranstimex trân trọng công bố:
  - Nghị quyết HĐQT số 09/VTX/NQ-HĐQT ngày 24/10/2025 về việc thông qua hồ sơ đăng ký

chào bán cổ phiếu riêng lẻ năm 2025.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 24/10/2025
tại đường dẫn https://www.vietranstimex.com.vn/quan-he-co-dong

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách
nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

                                      CÔNG TY CP VẬN TẢI ĐA PHƯƠNG THỨC VIETRANSTIMEX
Nơi nhận:                           NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
- Như trên;                    TỔNG GIÁM ĐỐC
- Lưu VT.

                               ĐẶNG VŨ THÀNH

CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI

ĐA PHƯƠNG THỨC
VIETRANSIMEX

Số: 09/VTX/NQ-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp.HCM, ngày 24 tháng 10 năm 2025

NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI ĐA PHƯƠNG THỨC VIETRANSIMEX

(V/v thông qua hồ sơ đăng ký chào bán cổ phiếu riêng lẻ năm 2025)

Căn cứ:

₋ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa
Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020, các văn bản sửa đổi, bổ sung và hướng dẫn thi hành;

₋ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 năm 2019 đã được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội
Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019, các văn bản sửa đổi, bổ sung và hướng
dẫn thi hành;

₋ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP của Chính phủ ngày 31/12/2020 về việc quy định chi tiết thi
hành một số điều của luật chứng khoán, các văn bản sửa đổi, bổ sung và hướng dẫn thi
hành;

₋ Điều lệ Công ty Cổ phần Vận tải Đa phương thức Vietransimex;

₋ Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2025 ngày 15/05/2025;

₋ Biên bản họp HĐQT số 09/VTX/BB-HĐQT ngày 24/10/2025.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: Thông qua hồ sơ đăng ký chào bán cổ phiếu riêng lẻ năm 2025 của Công ty, bao
gồm:

1. Giấy đăng ký chào bán cổ phiếu riêng lẻ số 25/VTX/CV-HĐQT ngày 24/10/2025.

2. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 0400101901 do Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành
phố Đà Nẵng cấp lần đầu ngày 01 tháng 11 năm 2010, đăng ký thay đổi lần thứ 13 ngày 26
tháng 11 năm 2020 do Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh cấp.

3. Điều lệ của Công ty Cổ phần Vận tải Đa phương thức Vietransimex.

4. Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 số 01/VTX/NQ-ĐHĐCĐ ngày
15/05/2025 về việc thông qua phương án chào bán cổ phiếu riêng lẻ.

5. Nghị quyết Hội đồng quản trị số 08/VTX/NQ-HĐQT ký ngày 24/10/2025 về việc thông qua
việc triển khai phương án chào bán cổ phiếu riêng lẻ, danh sách dự kiến được chào bán và
phương án đảm bảo việc phát hành cổ phiếu đáp ứng tỷ lệ sở hữu nước ngoài;

6. Nghị quyết Hội đồng quản trị số 09/VTX/NQ-HĐQT ký ngày 24/10/2025 về việc thông qua
hồ sơ chào bán cổ phiếu riêng lẻ.

7. Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2024 của Công ty.

8. Công văn số 26/VTX/CV-HĐQT ngày 24/10/2025 về việc cam kết không vi phạm quy định
về sở hữu chéo.

9. Công văn số 27/VTX/CV-HĐQT ngày 24/10/2025 về việc Tách phiếu biểu quyết và giải
trình các nội dung khác.

10. Công văn số 6119/HCM-DVKHTC1 của Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam – CN
TP. Hồ Chí Minh ngày 24/06/2025 về việc mở tài khoản phong tỏa nhận tiền mua cổ phiếu
chào bán riêng lẻ.

11. Các tài liệu liên quan đến mục đích sử dụng vốn từ đợt chào bán cổ phiếu riêng lẻ, bao gồm:

‐ Hợp đồng khoản vay số 001/2024/HDV/SWC-VTX ngày 10/01/2024 giữa Công ty với
Tổng Công ty Cổ phần Đường Sông Miền Nam và Phụ lục 01 gia hạn Hợp đồng ký ngày
11/01/2025;

‐ Thư xác nhận dư nợ đến ngày 31/07/2025 giữa Công ty và Tổng Công ty Cổ phần Đường
Sông Miền Nam;

‐ Hợp đồng khoản vay số 001/2023/HDV/STL-VTX ký ngày 11/12/2023 giữa Công ty
với Công ty TNHH MTV Sotrans Logistics và các Phụ lục gia hạn Hợp đồng: số 01
(ngày 11/03/2024), số 02 (ngày 30/06/2024) và số 03 (ngày 01/01/2025);

‐ Hợp đồng khoản vay số 001/2024/HDV/STL-VTX ký ngày 10/04/2024 giữa Công ty
với Công ty TNHH MTV Sotrans Logistics và các Phụ lục gia hạn Hợp đồng: số 01
(ngày 10/07/2024) và số 02 (ngày 01/01/2025);

‐ Thư xác nhận dư nợ (bao gồm dư nợ vay, tiền lãi và công nợ phải trả) đến ngày
31/07/2025 giữa Công ty và Công ty TNHH MTV Sotrans Logistics;

‐ Hợp đồng tín dụng số VNM 163093/4 CM ký ngày 12/10/2021 giữa Công ty với Ngân
hàng TNHH MTV HSBC (Việt Nam);

‐ Thư xác nhận dư nợ tín dụng của Ngân hàng TNHH MTV HSBC (Việt Nam) ngày
17/10/2025;

‐ Hợp đồng cho thuê phương tiện số 211/2021/HĐT/STL-VTX ngày 04/01/2021 giữa
Công ty với Công ty TNHH MTV Sotrans Logistics và Phụ lục gia hạn Hợp đồng số 09
ngày 01/01/2025;

‐ Hợp đồng thuê kho số 003/2022/HĐTK/SL-VTT ngày 31/12/2021 và phụ lục hợp đồng
số PL01-003/2022/HĐKT/SL-VTT;

‐ Hợp đồng nguyên tắc Logistics số 221024/HĐNT-DV-STL-VTT ngày 22/10/2024 và
phụ lục 01 số 221024/HĐNT-DV-STL-VTT;

‐ Hợp đồng cho thuê phương tiện số 0401/2023/HĐT/CMN-VTX ngày 04/01/2023 giữa
Công ty với Công ty Cổ phần Cảng Miền Nam và Phụ lục gia hạn Hợp đồng số 03 ngày
04/01/2025;

‐ Thư xác nhận công nợ đến ngày 31/07/2025 giữa Công ty và Công ty Cổ phần Cảng
Miền Nam;

Điều 2: Các thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát, Ban Điều hành Công ty và các bộ
phận liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Nghị quyết này

Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày ký./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HĐQT

ĐẶNG DOÃN KIÊN

		2025-10-25T13:32:39+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI ĐA PHƯƠNG THỨC VIETRANSTIMEX